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I Skolen bliver Drenge og Piger underviste og opdragne 

sammen.
Skolen blev oprettet den 1ste September 1893 og har altsaa 

bestaaet i omtrent 15 Aar. I Maj 1907 havde Skolen 191 Elever; 
nu i Maj 1908 tæller den 196 Elever, fordelte paa 12 Skoleklasser.

Skolen er en fuldstændig højere Almenskole.
I Skolen undervises i de almindelige Skolefag. Skolen har 

en fra andre Skoler lidt forskellig Inddeling af Arbejdstid og Fri
tid, idet „Timerne“ varer 25 Minutter med 5 Minutters Fritid 
mellem hver Time. Eleverne i de 5 yngste Klasser har en hel 
Times Hviletid, medens Eleverne i de højere Klasser har en halv 
Times Fritid midt i Skoletiden.

Til Skolen er knyttet en Børnehave, der ledes efter Frøbels 
Principper. Børnene tilbringer daglig nogen Tid — om Sommeren 
flere Timer — med Leg og Arbejde i Haven.

I første Klasse udføres Arbejdet paa Skolen; de to følgende 
Klasser har lidt Hjemmearbejde. De ældre Elever har daglig 
Hjemmelæsning.

Skoletiden er i Børnehaven Kl. 9—1, i 1ste og 2den Klasse 
Kl. 9—2, i 3die Klasse Kl. 9—2’/2 og i de følgende Klasser Kl. 
9—3. Fritiderne tilbringes i Haven. Dog tilbringer de ældre 
Elever undertiden Frokosttimen med Boldspil og Skøjteløbning 
paa Fælleden.
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Efter Loven om højere Almenskoler af 24de April 1903 
vil de fuldstændige højere Almenskoler bestaa af 3 efter hinan
den følgende Afdelinger: Forberedelsesskolen (Klasserne 1—5), 
den fireaarige Mellemskole (Klasserne 6—9) og det treaarige Gym
nasium (Klasserne 10—12) samt Realklassen.

Gymnasiet deles i 3 Linier: den klassisk-sproglige, den ny
sproglige og den matematisk-naturvidenskabelige.

Om Undervisningen i Mellemskolen bestemmer Loven, at 
den skal omfatte: Religion, Dansk (med lette Læsestykker af 
Svensk), Engelsk, Tysk, Historie, Geografi, Naturhistorie, Natur
lære, Regning og Matematik, Skrivning, Tegning, Legemsøvelser, 
kvindeligt Haandarbejde og Sang. Under Naturfagene medtages 
de væsentligste Træk af Sundhedslæren og nogen Kemi. Des
uden bør der, efter Ministerens Skøn om Forholdene, gives Un
dervisning i Sløjd eller andet Legemsarbejde samt for Piger i 
kvindelig Husgerning, og der kan i øverste Klasse gives Under
visning i Latin eller Fransk.

Her ved Skolen har der været givet Undervisning i Latin i 
Mellemskolens øverste Klasse for at give Eleverne Lejlighed til 
at opsætte Valget af Studieretning til efter Mellemskolen.

Mellemskolen slutter med en Aarsprøve „Mellemskoleeks
amen“, som første Gang afholdtes 1907.

I Realklassen skal der undervises i Dansk, to nyere Sprog, 
Regning og Aritmetik (kun paabudt for Drenge), Afsnit af Natur
lære, Historie, Geografi og Naturhistorie og i Legemsøvelser. 
Desuden kan Skolen med Ministeriets Godkendelse vælge andre 
Fag. Her ved Skolen har i Aar de valgfrie Fag været Fransk, 
praktisk Regning og Aritmetik. Realklassen ender med en Af
gangsprøve „Realeksamen“ som første Gang afholdes 1908. Der 
prøves kun i det Pensum, der er gennemgaaet i Aarets Løb.

Om Undervisningen i Gymnasiet bestemmer Loven, at den 
— med Forskel efter de tre forskellige Linier — skal omfatte: 
Religion, Dansk med de øvrige nordiske Sprog, Engelsk, Tysk, 
Fransk, Latin (ikke paa den mat.-naturv. Linie), Græsk (alene paa 
den klassisk-sproglige Linie), Oldtidskundskab, Historie, Geografi 
og Naturhistorie, Naturlære, Matematik, Legemsøvelser og Sang. 
Paa den klassisk-sproglige Linie maa der ikke tillægges Græsk 
overvejende større Vægt end Latin. Undervisning i Legemsar
bejde kan gives med Ministerens Samtykke.

Gymnasiets Slutningsklasser ender med Afgangsprøver, der 
for alle tre Linier kaldes „Studentereksamen“. De afholdes 
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første Gang i Sommeren 1910. Prøverne er dels skriftlige, 
dels mundtlige. For at kunne optages i Gymnasiets klassisk
sproglige eller nysproglige Linies 1ste Klasse skal man havelært 
Latin.

Angaaende Mellemskolens Undervisning og afsluttende Eks
amen er der udstedt en kgl. Anordning den 26de Maj 1904, en 
ministeriel Bekendtgørelse med nærmere Vejledning den 1ste Juli 
1904 og en kgl. Anordning den 3die August 1906.

Om Realklassens Undervisning og Realeksamen er der ud
stedt kgl. Anordninger den 16. Nov. 1906 og 27de April 1907.

For Gymnasiets Undervisning er der udstedt kgl. Anordnin
ger og min. Bekendtgørelser 1ste og 4de December 1906.

Om de nye Karakterer.
I Følge kgl. Anordninger af 3die Aug. og 1ste Okt. 1906 

gives der kun 3 normale Karakterer, som betegnes ved Tallene 
6, 4, 2.

6 er Betegnelsen for en Præstation, som vel er fri eller 
saa godt som fri for væsentlige Mangler og Fejl, men paa den 
anden Side hverken i Indhold eller Form hæver sig over, hvad 
man er berettiget til at kræve af de normalt bedste Elever, der 
i alt væsentligt yder, hvad de skal kunne yde, men heller ikke 
mere.

4 betegner en Præstation, der er jævnt god, men dog har 
saadanne Mangler, at den fjærner sig ikke lidet fra, hvad der 
maa regnes for det normalt bedste.

2 betegner en Præstation, der vel ikke er saa daarlig, at den 
ligefrem kan forkastes som uantagelig, men dog lider under 
Mangler og Fejl i saadant Tal og af saa væsentlig Betydning, at 
den kun til Nød kan antages.

I Undtagelsestilfælde kan de to Karakterer 8 og 0 gives.
8 maa kun gives for en Præstation, der ikke alene er fri for 

Fejl (ubetydelige Smaafejl fraregnede) men ogsaa viser, at Eleven 
ved sin Kundskabsfylde og Modenhed i selvstændig Tænkning 
hæver sig over det Maal, der maa betragtes som det højeste for 
de normalt bedste Elever.

O maa kun gives, naar Eleven er helt eller saa godt som 
helt blottet for de Kundskaber, der kan kræves som Mindste- 
maal.

Ved Eksamerne gives der 3 Arter Karakterer:
1) Eksamenskarakter gives for hver enkelt samlet Eksamens
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præstation for sig, enten den er skriftlig eller mundtlig, samt for 
de til Bedømmelse fremlagte, paa Skolen udførte Arbejder. Eks
amenskarakteren findes ved at lægge de to Dommeres Karakterer 
sammen og dividere Summen med 2. Da 8 og 0 kun maa gives, 
naar begge Dommerne er enige om dem (har kun den ene Be
dømmer 8 eller 0, skal Karakteren regnes for 6 eller 2), kan som 
Eksamenskarakter Tallene 0, 2, 3, 4, 5, 6, 8 fremkomme.

2) Aarskarakterer fremkommer som Gennemsnitsresultat af 
de 4 Karakterer, som Faglæreren giver Eleven efter 4 omtrent 
lige lange Afsnit af hele Skoleaaret. Da Brøker skal bortkastes 
ved Udregningen (undtagen ved Aarskarakteren for skriftlig Or
den, hvor Brøker over V2 forhøjes til 1 og ved Aarskarakteren 11'2, 
der gælder for 2), kan som Aarskarakter Tallene 0, 1, 2, 3, 4, 5, 
6, 7, 8 fremkomme.

3) Fagkarakter, er Middeltal (Brøker bortkastes ogsaa her) 
af Aarskarakter og Eksamenskarakter i de Fag, hvori begge disse 
Karakterer gives. Ved skriftlige Eksamenspræstationer er Eks
amenskarakteren Fagkarakter. I Sang, Gymnastik, skriftlig Orden 
og i de Fag, hvori ingen mundtlig Prøve afholdes, gælder Aars
karakteren for Fagkarakter. Som Fagkarakter kan Tallene 0, 1, 
2, 3. 4, 5, 6, 7, 8 faas.

Eksamensbestemmelser.
Til at bestaa Mellemskoleeksamen kræves, at Gennemsnits

værdien af alle Fagkarakterer undtagen Fransk og Latin, mindst 
er 3,5. Til at bestaa Prøven i Latin eller Fransk kræves mindst 
4. Hvis en Eksaminand ved skriftlig eller mundtlig Eksamen 
faar to Gange 0 som Eksamenskarakter, skal han straks bortvises 
fra Eksamen.

Til at bestaa Realeksamen kræves, at Gennemsnitsværdien 
af Fagkaraktererne i de bundne Fag og af Fagkarakteren for Or
den med skriftlige Arbejder mindst er 3,s. Afholdes der Prøve 
i Latin, kræves der for at bestaa denne mindst 4. Realeksamen 
giver efter kgl. Anordn, af 2. Aug. 1907 Rettighed til at indstille 
sig til juridisk Eksamen for ustuderede. For at indstille sig til 
Adgangseksamen ved den polytekniske Læreanstalt maa Realeks
amen være taget med alle tre nyere Sprog, praktisk Regning og 
Matematik med Geometri eller være suppleret med Tillægsprø
ver i disse Fag.

For at indstille sig til den farmaceutiske Medhjælpereksamen 
og indmelde sig paa Tandlægeskolen maa Realeksamen være ta
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gen — eller ved Tillægsprøver være suppleret — med Engelsk, 
Tysk, Fransk, Latin, praktisk Regning og Matematik. Til at be- 
staa Tillægsprøverne kræves 4 ved hver enkelt Prøve.

Realeksamen vil blive forlangt ved Ansættelse i de fleste 
Stillinger, som tidligere har været betinget af almindelig Forbe
redelseseksamen, og i Regelen vil det fordres, at den skal være 
taget med praktisk Regning og Matematik.

Af Gymnasiets Retninger giver den matematisk-naturviden- 
skabelige Adgang til den polytekniske Læreanstalt. Studenter af 
denne Retning, der vil tage Eksamen under det lægevidenskabe
lige Fakultet maa, dersom de ikke har bestaaet Prøven i Latin 
til Mellemskoleeksamen, underkaste sig en Prøve heri. Ved Eks
aminer under det teologiske Fakultet maa Studenter henholdsvis 
af den matematisk-naturvidenskabelige og af den nysproglige 
Linje underkaste sig Tillægsprøver i Græsk og Latin og i Græsk. 
Ved den fuldstændige juridiske Embedseksamen er Mellemsko
lens Latinundervisning ikke tilstrækkelig.

For Eksamener efter den gamle Skoleordning gælder føl
gende

Eksamensbestemmelser.
De, som har taget den sproglig-historiske Afgangseks

amen for studerende, har Adgang til at indstille sig til alle 
Fakultetseksaminer ved Universitetet. De, som har taget den 
matematisk-naturvidenskabelige Afgangseksamen, kan 
umiddelbart indtræde som Eksaminander ved den polytekniske 
Læreanstalt og har Adgang til at indstille sig til de under det 
matematisk-naturvidenskabelige og det filosofiske Fakultet hørende 
Prøver, samt til juridisk, statsvidenskabelig og lægevidenskabelig 
Embedseksamen. Til den teologiske kun, naar de ved Universi
tetet underkaster sig en Tillægsprøve i Latin og Græsk.

Ved Studentereksamen fordres til 3die Karakter 56 Points, 
til 2den Karakter 70 Points, til 1ste Karakter 84 Points og til 
Udmærkelse 105 Points.
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Mellemskoleeksamen, Almindelig Forberedelseseks
amen, 4de Klasses Hovedeksamen og Afgangseksamen 
for studerende afholdtes i Tiden fra 6te Juni til 4de Juli 1907-

Følgende Elever indstillede sig til Prøverne:

Til Mellemskoleeksamen:
Leif Arne Arntzen, Søn af Højesteretssagfører Arntzen, f. 

17. Sept. 1891, optagen i Børnehaven April 1897.
Erik Bay-Schmidt, Søn af Kaptajn i Flaaden Bay-Schmidt, 

f. 17. September 1890, optagen i 1ste Klasse September 1896.
Else Henriette Bræstrup, Datter af Kommandør C. P. Bræ

strup, f. 13de Maj 1892, optagen i 1ste Klasse September 1898.
Irmelin Carl-Nielsen, Datter af Komponist Carl Nielsen, f. 

9de December 1891, optagen i Børnehaven Marts 1898.
Elisabeth Caroline Caroc, Datter af Direktør Caroc, f. 10de 

Januar 1891, optagen i Børnehaven September 1895.
Gudrun Julie Haste, Datter af afdøde Assistent Haste, f. 

23de August 1891, optagen i 8de Klasse August 1904.
Henning Holst, Søn af Direktør Holst, f. 25de Oktober 1891, 

optagen i Børnehaven September 1896.
Gerda Juel Holm, Datter af cand. math. Holm, f. 27de Ok

tober 1891, optagen i Børnehaven September 1897.
Ebba Marie Klingsey, Datter af afdøde Fabrikant Klingsey, 

f. 17de November 1891, optagen i Børnehaven Oktober 1897.
Elisabeth Else Fuglede Metz, Datter af Inspektør v. Teknisk 

Skole, Ingeniør Metz, f. 24de November 1891, optagen i 1ste 
Klasse September 1898.

Louise Johanne Charlotte Petersen, Datter af Maskinfabri
kant Petersen, f. 31te Oktober 1891, optagen i Børnehaven Sep
tember 1897.

Karen Pirtzel, Datter af Apoteker Pirtzel i Helsinge, f. Ilte 
August 1890, optagen i 1ste Klasse September 1897, atter optagen 
i 9de Klasse i August 1906 efter 4 Aars Fraværelse.

Helga Ingeborg Sand, Datter af Oberstlieutenant Sand, f. 
23de August 1892, optagen i 1ste Klasse Oktober 1898.

Steffen Gerson Trier, Søn af Kursusbestyrer, cand. mag.
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Trier, f. 17de Oktober 1892, optagen i 2den Klasse September 
1899.

Aage Ulrich, Søn af Ingenieurkaptajn Ulrich, f. 13de Januar 
1891, optagen i Børnehaven September 1895.

Ebba Ulrich, Datter af Ingeniørkaptajn Ulrich, f. 13de Ja
nuar 1891, optagen i Børnehaven September 1895.

Bodil Wandall, Datter af Kontorchef Wandall, f. 19de De
cember 1891, optagen i Børnehaven September 1897.

Til Almindelig Forberedelseseksamen:
Tage Thorvald Sand, Søn af Oberstlieutenant Sand, f. 17de 

Maj 1891, optagen i Børnehaven September 1896.

Til 4de Klasses Hovedeksamen:
Aage Gerhard Drachmann, Søn af Professor, Dr. phil. Drach- 

mann, f. 22de Oktober 1891, optagen i 1ste Klasse September 1897.
Gertrud Gøetz, Datter af afdøde Grosserer Gøetz i Santos, 

f. 6te September 1890, optagen i Børnehaven August 1895.
Emilie Margrete Hansen, Datter af Grosserer Hansen, f. 

22de Marts 1891, optagen i Børnehaven Oktober 1895.
Ludvig Mogens Bøg Holme, Søn af Lærer ved kgl. Døv- 

stummeinstitut Holme, f. 6te Februar 1891, optagen i Børnehaven 
August 1895.

Else Gudmundsen Holmgreen, Datter af Genremaler Holm
green, f. 18de April 1891, optagen i Børnehaven August 1895.

Anne Margrethe Helga Jessen, Datter af Direktør Jessen, f. 
29de August 1891, optagen i 7de Klasse September 1903.

Ejvind Møller, Søn af Højesteretssagfører, Dr. jur., Møller, 
f. 16de Maj 1891, optagen i Børnehaven November 1895.

Jørgen Frederik Saxild, Søn af Kaptajn i Flaaden Saxild, f.
6. Juni 1891, optagen i Børnehaven Juni 1894.

Aage Slomann, Søn af Direktør Slomann, f. 25de Oktober 
1891, optagen i Børnehaven September 1896.

Til Afgangseksamen for studerende:
Tove Benzon, Datter af Apoteker, Forfatter O. Benzon, f. 

29de Marts 1889, optagen i 2den Klasse August 1896.
Signe Dahl, Datter af Redaktør Dahl, f. 10de Februar 1889, 

optagen i Børnehaven Oktober 1894.
Ingrid Gormsen, Datter af Tandlæge Gormsen, f. 24de Marts 

1889, optagen i 1ste Klasse September 1895.
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Tillægsprøve i Græsk blev tagen af Ida Johanne Skram, der 
1906 havde taget 4de Klasses Hovedeksamen i mat.-naturv. 
Retning.

Tillægsprøve i Engelsk blev tagen af Karen Lüsberg, der 
1905 havde taget 4de Klasses Hovedeksamen.

Som beskikkede Censorer mødte: Hr. cand. mag. Agerskov 
i Dansk, Hr. Overlærer Andersen i Matematik og Fysik, Hr. 
Kursusbestyrer Bokkenheuser i Historie, Hr. Adjunkt, Dr. phil. 
Bøgholm i Engelsk, Hr. fhv. Rektor Jacobæus i Latin, Græsk og 
Fransk, Hr. Inspektør Jørgensen i Tysk, Hr. cand. mag. Ras
mussen i Fysik. Ved Siden af Skolens Lærere og Lærerinder 
deltog desuden Hr. cand. mag. C. Andersen, Hr. cand. mag. 
Balslev, Hr. cand. mag. Boisen, Hr. .cand. phil. Bovien, Hr. 
cand. mag. Fratz. Hr. Kunstmaler Henrichsen, Hr. cand. mag. 
Hovgaard, Hr. cand. phil. Jensen, Hr. cand. phil. Knudsen, Hr. 
cand. mag. O. Madsen, Hr. Inspektør Mielche, Hr. Dr. phil. 
Munch i Censuren.



Fagkaraktererne ved Mellemskoleeksamen.
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Leif Arntzen.................... 4 5 5 4 5 6 6 6 4 5 4 5 5 64 4,92 4
Erik Bay-Schmidt........... 4 5 4 4 6 5 6 6 4 4 6 4 58 4,83
Else Bræstrup................. 6 7 6 6 7 6 6 6 8 7 6 7 6 84 6,46 5 6
Irmelin Carl-Nielsen .... 5 5 3 5 6 5 6 5 4 4 3 5 4 60 4,62 6 4
Elisabeth Caroc............... 6 5 5 6 5 6 5 5 5 4 7 8 5 72 5,54 6 6
Gudrun Haste................ 5 6 6 6 5 5 4 4 3 4 6 4 6 64 4,92 3 5
Henning Holst................ 5 5 4 6 5 6 6 6 5 6 4 4 4 66 5,08
Gerda Holm.................... 6 6 6 6 6 6 7 7 6 6 5 5 6 78 6,00 3
Ebba Klingsey................ 6 6 5 6 5 6 5 6 6 6 5 4 6 72 5,54 5
Elisabeth Metz................ 6 7 6 6 6 5 6 6 5 6 6 4 5 74 5,69 7 6
Louise Petersen............... 6 4 5 4 4 4 5 5 4 4 4 4 5 58 4,46 4 4
Karen Pirtzel.................. 4 4 5 3 3 4 4 4 5 4 4 4 5 53 4,08 4
Ingeborg Sand ................ 6 7 6 7 6 6 5 5 6 6 6 6 6 78 6,00 3
Steffen Trier.................... 6 7 7 6 7 7 5 5 6 7 4 2 5 74 5,69 7 6
Aage Ulrich.................... 5 4 4 4 5 6 6 6 2 4 5 5 5 61 4,69
Ebba Ulrich.................... 6 5 3 4 5 5 6 5 4 4 6 8 5 66 5,08 6
Bodil Wandall ................ 6 6 5 5 4 6 6 4 5 6 6 4 6 69 5,31 5

Almindelig Forberedelseseksamen fik følgende Udfald:
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4de Klasses Hovedeksamen fik følgende Udfald:

D
an

sk
 St

il

Ty
sk

Fr
an

sk
 |

La
tin

H
ist

or
ie

G
eo

gr
af

i

A
rit

m
et

ik

G
eo

m
et

ri

N
at

ur


hi
sto

rie

1

N
at

ur
læ

re
 | 

__
__

__
_ _

^l
G

ræ
sk

Po
in

ts 
i 

A
fs

lu
tn

in
gs


fa

ge
ne C 

o

Aage Drachmann............. mg-r- Ug ug-:- mg+ ug-?- ug ug ug ug ug-r- 40 84
Gertrud Gøetz................ g ug mg 4- mg mg mg g g+ mg-r- mg+ 32 72?
Margrethe Hansen........... mg ug-r- mg+ g mg+ ug-:- mg-:- mg-r- mg mg-r- 35 73
Mogens Holme................ mg mg-r- mg mgj- mg g+ mg-r- mg+ mg+ mg+ 33 76
Else Holmgreen............... mg-: ■ mg mg-r- g-r- mg+ mg-;- g g mg-:- g+ 29-? 66
Helga Jessen.................... g mg g mg mg mg-r mg-r- mg-r- mg-r- g 4- 33? 70
Ejvind Møller.................. mg+ ug-:- mg 

mg+
ug-r- ug ug Ug-r- ug ug-:- ug-:- 38? 84?

Jørgen Saxild .................. mg-r- mg mg+ ug ug Ug4- ug ug-r- ug-r- 37? 82?
Aage Slomann ................ mg-r- mg g+ mg ug ug-:- ug-r- ug mg Ug :■ 35? 79

Afgangseksamen for studerende fik følgende Udfald:
Dansk Stil

D
an

sk
 og

 1 
O

ld
no

rd
isk

Fr
an

sk

En
ge

lsk
 i

H
ist

or
ie

Aritmetik Geometri Fysik

Po
in

ts

K
ar

ak
te

r
1

S

1 
bu

nd
en

 ,

sk
rif

tli
g j

m
un

dt
lig

sk
rif

tli
g 'M

S £ m
ek

an
isk

Tove Benzon.................... g+ mg-r- mg 4- mg mg Ug mg + ug mg-r- mg + mg mg 99? Iste
Signe Dahl...................... mg-r g+ ug-r- mg-r- mg + mg + mg + ug-r- mg-r- ug g g 93? 1ste
Ingrid Gormsen.............. mg-r- mg ug ug-r- ug4- ug mg-r- mg + g+ ug mg 4 ugr- 102? 1ste



Oversigt over Skolens Virksomhed i det forløbne 
Skoleaar.

Dansk.
1ste Klasse. Lønborg-Jensens Billedtavle og „Min første 

Bog“ er benyttet. Nogle Smaavers lærte. Diktater og Afskrift 
efter den store Tavle,

2den Klasse. Slomanns Læsebog Nr. 1. En Del af Ver
sene er lærte udenad. Diktater og Fællesstile.

3die Klasse. 2den Del af Børnenes danske Læsebog af 
Fossing, Skarvig og Sørensen læst med nogle Forbigaaelser. En 
Del af Versene lærte udenad. Stavning efter Poulsens Retskriv- 
ningsøvelser. Begyndelsesgrundene i Grammatik gennemgaaet 
mundtlig. Afskrift og Diktat.

4de Klasse. Børnenes danske Læsebog af Fossing, Skarvig 
og Sørensen, 3die Del (for det 4de Skoleaar) læst med faa For
bigaaelser. En Del Vers er lærte udenad. Stavning efter Poul
sens Retskrivningsøvelser. Grammatik efter Rosenstand. En 
ugentlig Diktat og en ugentlig Genfortællingsstil, enkelte frie 
Stile.

5te Klasse. 4de Del af Børnenes danske Læsebog af Fos
sing, Skarvig og Sørensen med nogle Forbigaaelser. En Del af 
Digtene lærte udenad. Grammatik efter Rosenstand. Stavning 
efter Poulsens Retskrivningsøvelser. Bogen er læst ud. En 
ugentlig Diktat og en ugentlig Genfortællingsstil eller Fristil. For 
Klassen er oplæst: „Vaulundurs Saga“, „Ørvarods Saga“, „Alad
din“, „Hakon Jarl“, ,Jeppe paa Bjerget“ og „Alferne“.

6te Klasse. 5te Del af Børnenes danske Læsebog af Fos
sing Skarvig og Sørensen. Udvalgte Stykker af Prosa og Poesi 
er læste. Nogle Digte er lærte udenad. Grammatik efter Rosen
stand. En ugentlig Diktat og en ugentlig Genfortællingsstil eller 
Fristil. Oplæst for Klassen: „Vaulundurs Saga“, „Den lille 
Hyrdedreng“, „Præsten i Vejlby“, „Den røde Mand“, „Aprils
narrene“, „Genboerne“ og „Lykke-Per“.

7de Klasse. Danske Læsestykker for Skolens lavere og 
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mellemste Klasser af Borchsenius og Winkel Horn er atter be
nyttet i Aar sammen med Agerskovs og Rørdams danske Læse
bog for Mellemklasserne. Enkelte Digte er lærte udenad. Ro
senstands Grammatik er læst ud. En ugentlig Diktat samt en 
Genfortællingsstil eller Fristil hver 14de Dag. For Klassen er 
oplæst: „Statistisk Skildring af Lægdsgaarden i Ølsebymagle“, 
„Svend Dyrings Hus“, „Hjortens Flugt“ og „Lykke-Per“. Ele
verne har skiftevis oplæst eller fortalt et Digt, en Saga, et Even
tyr eller lignende for Klassen een Gang ugentlig.

8de Klasse. Øvelse i Oplæsning af Prosa og Poesi efter 
Borchsenius og Winkel Horns Læsebog for de højere Klasser. 
Olaf Lange: DanskSproglære; Stk. 28—42, 61—69. En Hjemme- 
stil hver 14 Dag; ca. 20 Diktater. Litteratur: Folkeviserne; Joh. 
H. Wessels, Oehlenschlægers og Ingemanns Liv fortalt og genfor
talt. Eleverne har genfortalt „Hakon Jarl“. For Klassen er læst: 
Hovedscener af Aksel og Valborg, Brudstykker af Aladdin og St. 
Hans-Aftenspil; desuden Wessel: Kærlighed uden Strømper. I 
Svensk er læst P. Christensen: Svensk Læsebog: S. 5—11, 40 
—41. 56-64, 65—77, 72—75, 80-85.

9de Klasse. Borchsenius og Winkel Horns Læsebog for de 
højere Klasser: Side 16-20, 146, 151, 155—159, 165-167, 194, 
202—210, 221—229, 231-233, 238—245, 248—250, 270—276, 290 
-297, 301—303, 305, 324—329, 342- 347, 362 -372, 408 - 414, 
439—443. Udenfor Læsebogen: Andersen: Elverhøj, Flipperne. 
Blicher: Røverstuen, Hertz: Kong Renés Datter. Desuden Hol
berg: Den politiske Kandestøber.

Svensk efter P. Christensens Læsebog Side 29—38, 40, 67— 
75, 80—85, 91—97. Genfortællingsstil eller Fristil hver 14de Dag.

10de Klasse. Litteraturlæsning: Holberg: Den politiske 
Kandestøber; Den pantsatte Bondedreng; Wessel: Kærlighed 
uden Strømper; Oehlenschlæger: St. Hans-Aftenspil; Aladdin; 
Blicher: Juleferierne og Høstferierne; Heiberg: Aprilsnarrene; 
Shakespeare: Romeor og Julie ved Lembcke. Oplysninger om For
fatternes Liv og Digtning. Stil hver anden Uge.

Med Gymnasiet er gennemgaaet en Indledning til Læsning 
af Oldnordisk samt Sprogprøver. Med Realisterne er foruden 
Formlære og Sætningslære gennemgaaet en Udsigt over det dan
ske Sprogs Ordforraad.

Realisterne opgiver til Eksamen: Holberg: Den politiske 
Kandestøber; Oehlenschlæger: Aladdin; Blicher: Juleferierne; 
Heiberg: Aprilsnarrene. Samt af mindre Prøver: Hertz: Keddel- 
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flikkeren; Chr. Winther: Henrik og Else; Kaalund: Rejsetummel; 
H. Ibsen: Terje Vigen. Gymnasieklassen har læst: Agerskov og 
Nørregaard: Svensk Læsebog: Side 5—20, 32—51, 104—106, 112 
— 118, 134-138.

Ilte Klasse. Rønnings Litteraturhistorie til Grundtvig. Ad
skillige Litteraturprøver. 15 Stile.

Oldnordisk: Wimmers Læsebog Side 1—53. Hovedpunkter 
af Wimmers Formlære.

12te Klasse. Mortensens Litteraturhistorie indtil 1870 med 
Forbigaaelser og Tilføjelser. Litteraturprøver fra de forskellige 
Perioder. Følgende Litteraturværker opgives som læste: Folke
viserne: Hagbard og Signe, Aage og Else, Elverskud, Dronning 
Dagmars Død, Niels Ebbesen, Ebbe Skammelsen, Fuglevisen 
om Christiern IL, Holberg: Peder Paars 1. Bog L—3. Sang, 
Erasmus Montanus, Maskeraden; Wessel: Kærlighed uden Strøm
per; Ewald: Levnet og Meningerne; Baggesen: Kallundborgs Krø
nike; Oehlenschlæger: St. Hans-Aftenspil, Helge, Grundtvig: 
Harald BIaatand og Palnatoke; Blicher: En Landsbydegns Dag
bog, Marie; Ingemann: Morgen- og Aftensange; I. L. Heiberg: 
En Sjæl efter Døden; Hertz: Svend Dyrings Hus; Paludan-Mül- 
ler: Abels Død, Adonis; Chr. Winther: I et romersk Osteri; 
Bødtcher: Mødet med Bacchus; Aarestrup: Tidlig Skilsmisse; 
Hauch: Bekendelse, Christiane Oehlenschlæger; H.C. Andersen: 
Den lille Havfrue, Historien om en Moder; Goldschmidt: Min 
Onkels Tømmerplads, Avromche Nattergal. Speciale: Holberg. 
12 Stile er skrevne.

Oldnordisk. I Fjor og i Aar er læst: Wimmers oldnordiske 
Læsebog, Side 1—36, 45-63, 74-107, 114-118,129-135; heraf 
opgives til Eksamen: Side 9 — 13, 26—34, 45-55, 83 — 107, 114 
— 118. Hovedpunkterne af Wimmers Formlære. Kulturhistoriske, 
sproghistoriske og mytologiske Oplysninger mundtligt.

Anskuelsesundervisning og Naturhistorie.
1ste Klasse. Kornsorterne. Høsten. Møllen. Husdyrene. 

Mælkens Anvendelse. Uldens og Hørrens Behandling. Talt om 
Retninger, Legemernes Form og Tilstandsformer. Foraarsarbejder 
paa Landet. Maage, Stær og Spurv. Hønsegaarden. Aarstiderne.

2den Klasse. Vore Fødemidler. Fisk og Fiskeri. Skoven 
om Efteraaret. Træets Anvendelse. Skovens Dyr. Tørvemosen. 
Brændsel og Belysningsmidler. Vandets Tilstandsformer og Kreds
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løb. Vandmøllen. Nogle vilde Dyr. Frøs Spiring. Foraars- og 
Sommerplanter. Bien og Myren.

3die Klasse. Hø-, Korn- og Humlehøst. Efteraarsarbejder 
paa Landet. Havens Dyr. Svømmende Dyr. Skovens Dyr. Tegl
værk. Kalk- og Kridtbrud. Sejlskibet. Løgplante. Kartoflen. 
Sommerplanter.

4de Klasse. Pattedyrene gennemgaaede mundtlig. Lidt al
mindelig Botanik. I Sundhedslære talt om Fordøjelsen.

5te Klasse. Mundtligt efter Skolens Samling med Benyttelse 
af Billeder af biologisk Natur gennemgaaet de vigtigste Fugle. 
Enkelte lette Planter gennemgaaede efter levende Materiale.

6te Klasse. Mundtligt efter Skolens Samlinger og med Be
nyttelsen af biologiske Billeder samt Balslevs Naturhistorie gen
nemgaaet de hvirvelløse Dyr. Desuden Hovedtrækkene af nogle 
let forstaaelige Planters Bygning og Liv. Benyttet Balslevs og 
Simonsens Botanik).

7de Klasse. Efter Boas’ Zoologi for Mellemskolen tildels 
med Benyttelse af lidt anatomisk Materiale (Hjærte, Øje, Luft
rør fra en Kalv samt Fordøjelsesorganer, Lunger og øvrige indre 
Organer forevist paa en Kanin), gennemgaaet Menneskets indre 
Bygning. Desuden enkelte Pattedyrordner.

I Botanik (Balslevs og Simonsens Botanik) er med Forsøg 
gennemgaaet Spiringen samt en Del tokimbladede Planter.

8de Klasse. Efter Boas’ Zoologi for Mellemskolen læst en
kelte Pattedyrordner (med Benyttelse af Skolens Samling og bio
logiske Billeder) samt Leddyr og Orme. I Botanik gennemgaaet 
Spiringen (ved Forsøg) og en Del tokimbladede Planters Bygning 
og Liv. (Balslev og Simonsens Botanik).

9de Klasse, Med Benyttelse af Boas’ Zoologi for Mellem
skolen, biologiske Billeder m. m. gennemgaaet Pattedyrene. Des
uden er lært Hovedpunkterne af Sundhedslæren.

I Botanik er med Benyttelse af Balslev’ og Simonsens Bo
tanik gennemgaaet Planternes Ernæring — herunder insektædende 
Planter, snyltende Planter og Raaddplanter—Bestøvningen og Frø
spredningen. Nogle eenkimbladede Typer samt de blomsterløse 
Planter. Under Gennemgangen af Planternes Ernæring er med
taget organisk Kemi, samt en Oversigt over Dyrenes Ernæring.

I Ode Klasse. Realklassen har gennemgaaet Pattedyrene og 
lidt almindelig Biologi efter Boas’ Zoologi og biologiske Billeder. 
I Botanik: de eenkimbladede Planters Liv og Bygning efter 
levende Materiale og Illustrationer.
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Den matem.-naturv. Klasse har gennemgaaet Udviklingslæren 
og Forplantningen hos Planter og Dyr efter V. Rasmussens Biologi.

Regning.
1ste Klasse. Med Pinde, Kugleramme og Beusts Æsker 

som Hjælpemidler er de 4 Regningsarter indøvede med Tallene 
under 20. Tallæsning og Skrivning af Tallene under 100. Frem- 
og Tilbagetællinger.

2den Klasse. De 4 Regningsarter med 2-cifrede og lave 
3-cifrede Tal. Nogen Hjemmeregning.

3die Klasse. De 4 Regningsarter med flercifrede Tal. 
Ugentlig Hjemmeregning.

4de Klasse. Regning med benævnte Tal, væsentligst etter 
Meiers Regnebog I. Ugentlig Hjemmeregning.

5te Klasse. De 4 Regningsarter med Brøk efter Mellem
skolens Regnebog I ved J. V. Pedersen og P. Røtting. Denne Bog 
er ogsaa benyttet til Hoved- og Hjemmeregning.

6te Klasse. Decimalbrøk og Metersystem er gennemgaaet. 
Lette Opgaver i Reguladetri og Delingsregning, væsentligst efter 
Mellemskolens Regnebog I ved J. Pedersen og.P. Røtting. Ugent
lig Hjemmeregning.

7de Klasse. Procentregning og Handelsregning efter Mel
lemskolens Regnebog I og II ved J. V. Pedersen og P. Røtting, 
hvilken Bog ogsaa er benyttet ved Hovedregning.

8de Klasse. Aktie- og Obligationsregning, Handelsregning 
og Regning med Ligninger efter Mellemskolens Regnebog II ved 
J. V. Pedersen og P. Røtting. Hjemmeregning efter samme Bog. 
Desuden er ført et Detailhandlerregnskab (enkelt Bogholderi) med 
Journal, Kasse- og Hovedbog.

9de Klasse. Flade- og Legemsberegning efter samme Regne
bog som i 8de Klasse. Hovedregning efter Cronfelts Opgave
samling IV.

10de Klasse. Realklassen. Praktisk Regning og Matematik. 
Efter Bonnesens Matematik er læst: Den kvadratiske Ligning, 
symmetriske Ligninger, Rod, Potens, Logaritmer, Rækker og 
Rentesregning. Simpel Rente er hovedsagelig lært efter Frem
stillingen i Foldbergs Regning og Algebra. Foldberg og Johnsens 
Regnetavler samt Lomholts Eksamensopgaver A er benyttede.

Matematik.
7de Klasse. Th. Eibes Geometri I —IV. Efter Bonnesens 



18

Aritmetik: De 4 Regningsarter. Ligninger med 1 og 2 Ubekendte.
8de Klasse. Th. Eibes Geometri V—VIII. Efter Bonnesens 

Aritmetik: Potens, Rod, Talteori.
9de Klasse. Th. Eibes Geometri: Sætningen om ensvink

lede Trekanter og deraf følgende Sætninger om retvinklet Tre
kant, Korder, Sekant og Tangent. Regulære Polygoner. Arealer. 
Efter Bonnesens Aritmetik Regler om Tals Delelighed, Decimal
brøk, Potens, Rod.

10de Klasse. De nysproglige stud.: Efter Bonnesens Aritmetik 
er læst: den kvadratiske Ligning, symmetriske Ligninger, Rod, 
Potens, Logaritmer, Differens og Kvotientrækker. Indledningen 
er gennemgaaet og Kurver tegnede paa Skolen.

De mat.-naturv. stud.: Potens, Rod, Rækker, Logaritmer, Rente. 
Efter Th. Eibes Geometri om Kordeberegning og Arealbereg
ning. Trigonometriske Funktioner efter Jul. Petersens Trigono
metri.

Ilte Klasse. Jul. Petersens Trigonometri, Algebra III. Ana
lytisk Plangeometri til Keglesnit. I Projektionstegning Prismers 
og Pyramiders Skæring med Planer. Flerplanslegemers Skæring. 
Begyndelsen af Keglesnittene.

12te Klasse. Analytisk Plangeometri af Jul. Petersen. Kon
struktioner. I Projektionstegning: Flerplanslegemers Skæring og 
Udfoldning. Det hele Pensum er repeteret.

Fysik og Kemi.
6te Klasse. Vejning og Maaling samt Varmelære og Mag

netisme efter K. Meyers „Lille Naturlære“. Eleverne har udført 
mange Øvelser.

7de Klasse. Kemi efter Jul. Petersens Lærebog i Kemi 
for Mellemskolen indtil Afsnittet „Baser“. Talrige Øvelser. Elek
tricitetslære efter K. Meyers „Lille Naturlære“.

8de Klasse. Baser, Syrer og Salte efter Jul. Petersens Kemi 
for Mellemskolen. Eleverne har gjort Forsøgene selv. End
videre om Tyngdepunkt, Vejningsapparater, Vædsketryk og Vægt
fylde efter K. Meyers „Lille Naturlære“. Talrige Øvelser.

9de Klasse. Bevægelseslære, Lys og Lyd efter K. Meyers 
Lille Naturlære.

10de Klasse. Realklassen. Efter Barmwaters Astronomi I 
er læst om Planetbevægelsen og dens Aarsag. Himmellegemer
nes fysiske Beskaffenhed paa Grundlag af Spektralanalyse efter 
mundtlig Gennemgang. Delvis efter Barmwaters Lærebog og 
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paa Grundlag af Elevernes egne Øvelser er Afsnit af Varme 
læren gennemgaaet.

De mat.-naturv. stud, har gennemgaaet Realklassens Pensum. 
Desuden har de med Benyttelse af Jul. Petersens Kemi for Gym
nasiet gennemgaaet Indledningen, Metalloiderne, dog kun en 
lille Del af Kulstofforbindelserne og af „Tilbageblik“ Afsnittet 
om Metalloiderne. Undervisningen har hvilet paa Elevernes 
egne Eksperimenter.

De nysproglige stud, har lært Astronomi efter Barmwater I 
med Forbigaaelser og Spektralanalyse efter mundtlig Gennemgang.

Ilte Klasse. De sprogl.-hist. stud, har læst Prytz’ Natur
lære undtagen Bevægelseslære, Maskiner og Vejningsapparater. 
De første Elementer af Astronomi.

De mat.-naturv. stud. Barmwaters Mekanisk Fysik, Peter
sens og Forchhammers Astronomi.

12te Klasse. De sprogl,-hist. stud. Barmwaters Astronomi. 
Prytz’ Naturlære. Det hele Pensum er repeteret.

De mat.-naturv. stud. Barmwaters Mekanisk Fysik, Peter
sens og Forchhammers Astronomi. Det hele Pensum er repeteret.

Religion.
1ste Klasse. Fra Skabelsen til Moses. Jesu og Johannes’ 

Fødsel og nogle lette Fortællinger af Jesu Liv.
2den Klasse. Fra Moses til Saul. Jesu Barndom, nogle 

Undergerninger og Lignelser. Højtiderne.
3die Klasse. Fra Saul til Salomons Død. Jesus vælger sig 

Disciple og færdes med dem blandt Folket. 5 Salmer.
4de Klasse. Fra Salomons Død til Rigernes Erobring. Jesu 

Virksomhed noget fyldigere fortalt. 6 Salmer.
5te Klasse. Efter Martensen og Paullis kortfattede Bibelhi

storie forfra til Moses og fra Jesu Fødsel til Bjergprædikenen i 
det ny Testamente. Lidt af Palæstinas Geografi. 6 Salmer.

6te Klasse. Efter Martensen og Paullis Bibelhistorie er 
læst Moses Historie samt fra Lignelsen „den barmhjertige Samari
tan“ til Apostlenes Gerninger.

7de Klasse. Efter Martensen og Paullis Bibelhistorie er 
læst fra „Bjergprædikenen“ til Apostlenes Gerninger.

8de Klasse. Efter Martensen og Paullis Bibelhistorie er 
læst Jesu Lignelser og Apostlenes Gerninger.

9de Klasse. Udvalgte Stykker af det gamle og nye Testa
mente samt Marcusevangeliet er læst og forklaret.
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10de Klasse. Kirkens Historie fra Aar 1000 til Luthers Død 
er gennemgaaet i Foredrag.

Ilte og 12te Klasse. Spørgsmaal fra den sociale Etik og 
fra det religiøse Liv i Nutiden er gennemgaaet.

Historie.
3die Klasse. Nordens Historie fra de ældste Tider til 1448 

mundtlig gennemgaaet.
4de Klasse. Fra 1448 til vor Tid er mundtlig gennemgaaet.
5te Klasse. Ottosens Børnenes Verdenshistorie til Kors

togene.
6te Klasse. Ottosens Børnenes Verdenshistorie fra Reforma

tionen til vor Tid.
7de Klasse. Efter Schmidts Lærebog for Mellemskolen I er 

læst Verdenshistorien til Korstogene og Nordens Historie til Kal
marunionen.

8de Klasse. Nordens Historie til 1523 og Verdenshistorie 
fra Reformationen til 1789 efter Schmidts Lærebog for Mellem
skolen 1. og IL

9de Klasse. Schmidts Lærebog for Mellemskolen 2den Del. 
Nordens Historie 1660—1900 og Verdenshistorie 1700—1900.

10de Klasse. Realklassen: Munchs Lærebog for Gymnasier 
I: Oldtidens Historie fra 500 f. K. til 476 e. K. Munchs mindre 
Lærebog i Samfundskundkab: Afsnittene om Statsstyrelsen, Em
bedsstanden, Kommunestyrelsen samt det økonomiske Liv i Sam
fundet. De vigtigste Paragraffer af Grundloven er gennemgaaet. 
De mat.-natur, og nysproglige stud, har efter Munchs Bog læst 
Oldtidens Historie fra 500 f K. til 476 e. K. samt læst og repe
teret det tidligere Afsnit af Oldtidens Historie og læst Middelal
derens Historie indtil Korstogstiden.

11te Klasse. Ottosen: Nordens Historie til 1660. Ræder: 
Oldtiden.

12te Klasse opgiver til Eksamen: Ottosen: Nordens Historie 
1660—1900. Ræder: Grækenlands Historie indtil Peloponneser- 
krigen. Humanismen, Renaissancen og Opdagelsernes Tidsrum 
paa Grundlag af Blochs Verdenshistorie med væsentlige Tilføjel
ser. Fred. Nielsen: Verdenshistorie efter 1789. Munchs Sam
fundskundskab ca. 80 Sider omhandlende Statsstyrelsen, Embeds- 
og Kommunestyre og det økonomiske Liv i Samfundet.

Geografi.
3die Klasse. Kortets Forstaaelse indøvedes ved Opmaaling 
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og Tegning af Kort over Klasseværelset og andre Værelser. Der
efter benyttedes et Kort over Skolens Omegn, Københavnskortet, 
Sjællandskortet og Danmarkskortet. Børnene tegnede flere Kort. 
Dahlbergs Skoleatlas er benyttet.

4de Klasse. Dahlbergs Skoleatlas er benyttet til den mundt
lige Gennemgang af Norge, Sverrig, Rusland og Tyskland. Kort 
over disse Lande er tegnede.

5te Klasse. Efter Lyngbyes Geografi er lært Holland, Bel
gien, Storbritanien og Irland, Frankrig, den pyrenæiske Halvø, 
Italien, Balkanhalvøen, Østerrig-Ungarn, Schweiz. Korttegning ef
ter Stockmarrs Tegneatlas.

6te Klasse. Efter Kort og Fotografier gennemgaaet Amerika 
og Asien. (Lyngbyes Geografi).

7de Klasse. Med Benyttelse af Andersen og Vahls Geografi 
for Mellemskolen samt Kort- og Fotografier gennemgaaet Sydeu
ropa, Tyskland og Afrika.

8de Klasse. Efter Andersen og Vahls Geografi for Mellem
skolen læst og repeteret: De britiske Øer, Holland, Belgien, Fran
krig, Rumænien, Tyskland, Afrika samt Asien til Sydasien. En 
Del skriftlige Opgaver.

9de Klasse. Efter Dahlbergs større Lærebog i Geografi læst 
og repeteret: Australien, Danmark, Norge, Sverrig, Tyskland, Rus
land og De britiske Øer. Nogle skriftlige Opgaver.

10de Klasse. Realklassen og de mat.-naturv. stud. Grund
trækkene af den almindelige Geologi (benyttet Madsen og Bø
ving Petersens Geologi). Efter C. C. Christensens Geografi for 
Latin- og Realskolen er læst: Japan, Forindien og Australien.

Sløjd.
1ste Klasse. Papirsløjd, Lersløjd, og Træsløjd. Øvelser i 

Længde- og Tværsavning (Afkortning og Skraasavning). samt Bo
ring. En Stige og et Underlag er lavet. Lært Maalestokken.

2den Klasse. Lersløjd. I Træsløjd Modellerne: Mølle, 
Dukkeseng og Stærekasse.

3die Klasse. Undertiden Papirsløjd. I Træsløjd Øvelser 
med Saven. Tvær-, Skraa-, Hjørnesavning. Modeller: Blomster
skammel, Mølle, Gynge.

4de Klasse. Øvelse i Smalflade- og Brevfladehøvling, Studs
ning og Skraahøvling. Modeller: Blomsterskammel, Smørebræt 
og Blomsterfod samt Savemodeller: Dukkebord og Dukkebænk.
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5te Klasse. Øvelse i Skraahøvling. Modeller: Skrivebords
hylde, Bakke.

6te Klasse. Øvelse med Smalsav, Bugthøvl, Stemmejærn 
og Fil. Modeller: Æggestel, Hylde, Papirkurv.

7de Klasse. Øvelse med Smalsav og Bugthøvl. Modeller: 
Boghylde, Nøglebræt og Skjold.

8de Klasse. Haandklædestativ, Amagerhylde.

Haandarbejde.
1ste Klasse har lært at strikke ret og vrang. Et Prøvestykke 

er strikket.
2den Klasse. Lært at sy Forsting, Stikkesting, Heksesting. 

En Sypose er syet, hvorpaa de nævnte Sting er anvendte.
3die Klasse. 1ste Prøvestykke med lette Borter og en Del 

Hulsømme samt Sammensyninger.
4de Klasse. Et Lærredspudevaar med Hulsømme, Kastning, 

og Indersøm.
5te Klasse. En Barneskjorte. Enkelte Mellemarbejder.
6te Klasse. Sidste Prøvestykke med Hulsøm, skraa og lige 

Indersømme, Knapper, Knaphuller, Lap og Navne.

Tegning.
4de Klasse har tegnet efter Andersens indledende Række 

Fortegninger og lært at behandle Vandfarve.
5te Klasse har tegnet og malet efter vanskeligere Fortegnin

ger. Perspektivlærens vigtigste Love og Anvendelsen ved Af
bildning af lettere Klodsmodeller. Kopieret en Del efter zoolo
giske og botaniske Værker.

6te Klasse. Fritstaaende Klodsmodeller og Sammenstillin
ger. Udstoppede Fugle samt Blomster.

7de Klasse. Tegnet og malet udstoppede Dyr, Kranier, Kon
kylier og Elomster. Endvidere geometrisk Optrækning med 
Tusch.

8de Klasse. Frihaandstegning som 7de Klasse. Endvidere 
Konturtegning efter Gibsornament.

Engelsk.
3die Klasse. Monroe’s Chart. Jespersen & Sarauws Begyn 

derbog I. til Stk. 84, læst og oversat. Vers og en Del af Læse- 
stykkerne udenad. En Afskrift eller Diktat om Ugen.

4de Klasse. Jespersen & Sarauws Begynderbog I. fra Stk.
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80 og ud. Begynderbog II. til Side 15. Oplæsning, Oversættelse, 
Genfortælling, udenad. Afskrift eller Diktat hver Uge.

5te Klasse. Jespersen & Sarauws Begynderbog II. til Side 
45. Oversættelse, Genfortælling, Vers udenad. Afskrift eller 
Diktat hver Uge.

6te Klasse. Jespersen & Sarauws Begynderbog II. fra Side 
60 tilside 110. Oplæsning, Oversættelse, Genfortælling. Nogle 
Vers udenad. En Diktat om Ugen.

7de Klasse. Jespersens Læsestykker med Øvelser: Side 1—66. 
Oplæsning, Oversættelse, Genfortælling. Lidt Grammatik. Stil 
eller Diktat hver Uge.

8 de Klasse. Jespersens Læsestykker med Øvelser: Side 
43—103. Uregelmæssige Verber. Saavel mundtlig som skriftlig 
Genfortælling.

9de Klasse. O. Jespersens Læsestykker med Øvelser: Side 
43—45, 49-57, 61-88, 92—99, 151 — 156.

10de Klasse. Realklassen. Statarisk: B. Harraden: Ships, 
that pass in the Night. Side 5—59. Bøgholm og Madsen: Læse
bog for Mellemskolen og Realklassen Poesi Side 109—119. Kur
sorisk: Harradens Bog Side 59—67 og Macaulay’s Biographical 
Essays Side 1 — 10.

De mat-naturv. stud. Samme Pensum undtagen Digtene.
De nysproglige stud. Samme Pensum, desuden Kron: The 

little Londoner: Side 1—6, 26—15, 62—73, 142—153. A. Hansen 
Engelske Stiløvelser Stk. 1—61. En ugentlig Stil paa Grundlag 
af Hansens Stiløvelser.

Ilte Klasse. Jespersen: The England and America Reader 
Side 3—7, 45—48, 69-84, 110—123, 179—200,237—240. Macau
lay’s Biographical Essays (Tauchnitz-Edition) Side 187 —207. Kur
sorisk: Hall Caine’s Drink Side 1—30. Jespersens kortfattede 
Grammatik.

12te Klasse. Jespersen: The England and America Reader 
Side 105—122, 167—172, 218—239 og Macaulay’s Biographical 
Essays Side 1—50. Til Eksamen opgives Jespersens Bog Side 
3—42, 48—56, 62—88, 98—123 og Macaulay’s Essays Side 1—50.

Tysk.
5te Klasse. Sarauws tyske Elementarbog læst og repeteret. 

Nogle tyske Smaasange indøvede. Lidt mundtlig Grammatik og 
nogle Skriveøvelser paa Vægtavlen.

6te Klasse. Ingerslev og Vibæks Tysk Begynderbog for
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Mellemskolen Side 1 —52. En ugentlig Stil og Grammatik efter 
Bogen.

7de Klasse. Ingerslev og Vibæks Tysk Begynderbog for 
Mellemskolen Side 1—89. Den tilsvarende Grammatik. Nogle 
Stile.

8de Klasse. Ingerslev og Vibæk: Læsebog for Mellemsko
len: Side 97 — 129. Vibæks Grammatik: Substantivers og Adjek
tivers Bøjning, Hjælpeverbene og de svagt bøjede Verber. Kaper 
& Rohde: 14 første Samtaler. Nogle Genfortællingsstile.

9 de Klasse. J. Kaper: Tysk Læsebog for Mellemskoleklasserne 
Side 122—140, 143 — 156, 195—199, 213—214. Kapers Grammatik.

10de Klasse. Realklassen. Statarisk: Ingerslev og Vibæk: 
Deutschland I. Side 23—28, 101 —124, 166—206. Kursorisk er 
læst 39Sider i samme Bog, Fr. Lorenzen: Aus dem Journalisten
leben 128 Sider. Kaper og Simonsen: Digte af Goethe, Schiller 
Heine og v. Zedlitz. Mundtlige og skriftlige Stiløvelser efter 
Ingerslev og Vibæks tyske Stiløvelser. Ved Eksamen vil den 
skriftlige Opgave blive en Genfortællingsstil.

De nysproglige stud, har gennemgaaet samme Pensum und
tagen Digtene.

Fransk.
10de Klasse. Jespersen og Stigaard: Fransk Læsebog for 

Begyndere forfra til Side 91.
Ilte Klasse. Statarisk: Daudet: Port-Tarascon Side 1 —106. 

Taine: L’ancien regime I. Side I —XII, 1 —19, 190—264. Kurso
risk: Stendhal: La Chartreuse de Parme Side 1-160. O. Nielsens 
Grammatik. Jungs Stiløvelser.

12te Klasse. Statarisk: K. Nyrop: Lectures fran^aises I S. 
1—25, 141 —184, II S. 1 — 141. Daudet: Port Tarascon S. 1 — 106. 
Taine: L’ancien régime I S. I—XII, 1 —19, 190—264. Kursorisk 
og ekstemporalt: Stendhal: La chartreuse de Parme S. 1 —160 og 
Dele af Choix de nouvelles modernes III. O. Nielsens Gramma
tik. Jungs Stiløvelser.

Latin.
9de Klasse. J. K. Larsens Latinsk Lærebog: Første Afde

lings latinske og danske Stykker, af anden Afdeling de latinske 
Stykker 44—64, 71—73 og enkelte danske Stykker. Grammatik 
gennemgaaet efter samme Bog. Til Eksamen opgives de læste 
latinske Stykker af anden Afdeling.

10de Klasse (nysproglige). Latinsk Læsebog af Ostermann 
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ved Rathsack S. 50—58. Latinsk Læsebog for første Gymnasie
klasse ved Østergaard S. 1—2, 3 — 4, 6—18, 22—25, 26—35, 44 
—47, 54—56, 58—66, 69-71, 79—89.

Ilte Klasse, (de sprog!.-hist. stud.). Cicero in Verrem IV 
1—51, Breve ed. Frey 1 —17, 19—24. Livius XXXIV. Seneca: 
cons ad Marciam. Horats’ Oder: I, 1, 3, 4, 6—11, 14, 16, 19, 20, 
22—24, 26, 27, 30, 32, 33, 37, 38; II, 1, 3, 4, 6—8, 12, 14-16, 
18, 20; III, 2, 3, 5, 7, 9, 11 — 13, 18, 26, 28, 30; IV, 3-5, 7, 9, 
11, 15. En ugentlig Version efter Henrichsens Opgaver. Extem- 
poral efter Henrichsen.

12te Klasse (de sprogl.-hist. stud.) Statarisk: Vergils Aeneide 
II. Plautus: Mostellaria. Horats Oder I 1—6, 8—15, 17, 19, 21— 
22, 24, 27, 29-30, 33, 37—38, II 1, 10, 13, 16, 18, 20, III 1—9, 
13, 19, 30, IV 3, 4, 5, carmen saeculare, Epoder 2, 7, 10, 16. 
Satirer I 1, 4, 7, 9. II 5, 6. Epistler I 1, 2, 7, 10, 17, 19, 20. 
II 3. Livius XXXIX. Tacitus Annaler XIV, XV, 33—45, 48—65. 
Cicero in Verrem IV 1—51. Breve ed. Frey 1 — 17, 19—24. Seneca 
Epistulae ad Lucilium ed. Gertz. Rafns Litteraturhistorie, Thomsens 
Antikviteter, Madvigs Grammatik. Versioner efter Henrichsens 
Opgaver og Thoresens Samling af Examensversioner. Ekstem
poraløvelser efter Henrichsen og Livius XL. Til Eksamen opgives: 
Plautus: Mostellaria. Horats: Oder og Epoder, Satirer 1 9, II 5, 
6. Epistler II 3. Tacitus Annaler, Cicero in Verrem IV, 1—51. 
Breve ed. Frey 1—17 (ep. ad fam. IV 5-6, V 13—15, XIV 1 — 
5, 7, 11-12, 15, 18, 20, XVI 21).

Græsk.
Ilte Klasse. Homers Odysse VI, IX—XL Herodot IX, III 

1—45, 118—129. Xenophons Memorabilia I 1—2 (undtagen 2, 
29-39).

12te Klasse. Homers Iliade XXII—XXIV, Odysse VI og IX, 
Petersen og Hude: Græsk Anthologi: Kallinos, Tyrtaios, Xenopha
nes, Mimnermos, Theognis, Aristophanes: Skyerne 1—205. Hero
dot VIII, III 1—45, 118—129. Plato: Apologien og Kriton. Phaidon 
cap. 1—8, 64—67. Xenophons Memorabilia I 1, 2, 1—28, 39—64. 
II 1,21—34. III 6. IV 2—3. Sechers Litteraturhistorie, Hudes Syn
tax. Til Eksamen opgives: Iliadens XXIV, Odysseens VI og IX 
samt det læste af Anthologien. Herodot VIII 1 — 100 samt det 
læste af Platon og Xenophon.

Oldtidskundskab.
10de Klasse. De studerende: Gennemgaaet Homers Iliade 
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I, VI, IX, XXIV, Batrachomyomachien, Schliemanns Udgravninger 
i Troja, Tiryns og Mykene.

lite Klasse. Oplæst og gennemgaaet Stykker af Iliaden og 
Odysseen, Aischylos’ Agamemnon, Sophokles’ Antigone, Euripi
des’ Elektra og Medea, Aristophanes’ Frøer.

12te Klasse. Oplæst og gennemgaaet Stykker af Iliaden og 
Odysseen, Aischylos’ Agamemnon, Sophokles’ Antigone, Euripi
des’ Elektra, Aristophanes’ Frøer; gennemgaaet enkelte Punkter 
af den ældre græske Filosofi.

Skrivning.
Stejlskrift efter Stremmes System dels efter Forskrift paa 

den sorte Tavle, dels efter L. Stremmes Skriveøvelser og Skrive
bøger med latinske Forskrifter. De ældre Klasser har desuden 
lært gotisk Skrift. Diktatøvelser, Hurtigskrift og Taktskrivning.

Gymnastik
efter den nye Haandbog. Omtrent Halvdelen af Timerne bruges 
til Boldspil og Hockey i det frie. Pigernes Skoledragt er fra an
den Klasse indrettet saaledes, at den kan bruges i Gymnastik
timerne.

Dispensation, fra Gymnastikundervisningen kan ikke gives 
uden en motiveret Lægeerklæring.

Sangen
er ledet efter visse metodisk-praktiske Principper for dens ratio
nelle Udvikling indenfor Barneskolen. Der lægges særlig Vægt 
paa Udviklingen af Elevernes musikalske Øre, og paa Opnaael- 
sen af en god Tekstbehandling.

1ste Klasse. Lette Smaasange og Salmer. Taktøvelser. C. 
Dur Skala. De Sange, som forekom i den danske Læsebog, er 
lærte.

2den Klasse. 24 Smaasange og Salmer er lærte efter „Den 
danske Skoles Sangbog I“ og J. Mikkelsens Lærebog I. Lidt 
Træffeøvelser og Taktøvelser. Udenad lærte Fædrelandssange: 
„Vift stolt“ og „Der er et Land“.

3die Klasse. Indøvelse af Intervaller efter Talsystemet. C- 
Dur Skala og Akkord. Taktøvelser. 24 Sange og Salmer lærte 
efter J. Mikkelsens Lærebog I, og „Den danske Skoles Sangbog 
II og III. Udenad lærte Fædrelandssange: „Der er et Land“ og 
„Vort Modersmaal er dejligt“.
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4de Klasse. Tonetræfningsøvelser i C-Dur samt Taktøvelser 
efter J. Mikkelsens Lærebog II. Udenad lærte Fædrelandssange : 
„Kong Christian“ og „Danmark dejligst Vang“. Desuden 20 
Salmer og Sange, Begyndelsen til tostemmige Sange efter J. 
Mikkelsens Sangbog II og „Den danske Skoles Sangbog“ III 
og IV.

5te og 6te Klasse. Fortsatte Tonetræfninger i C-Dur (den 
toniske Treklang, Treklangen paa 4de Trin, Dominantseptim- 
akkorden, Tertsskalaen samt Taktøvelser) efter J. Mikkelsens 
Lærebog III. Udenad lærte Fædrelandssange: „Danmark dejligst“, 
„Der er et Land“, „Dengang jeg drog afsted“ og „Der er et yn
digt Land“. Desuden Salmer og forskellige enstemmige Sange, 
deriblandt 10 (1ste Stemme) efter J. Mikkelsens „Tostemmige 
Sange II“.

7de, 8de og 9de Klasse. Tonetræfningsøvelser i C-Mol, 
G-Dur, E-Mol, D-Dur, F-Dur, D-Mol samt kromatiske Øvelser 
efter J. Mikkelsens Lærebog IV. Udenad lærte Fædrelandssange: 
„Der er et yndigt Land“, „Hvor Bølgen larmer højt“, „Langt 
højere Bjerge“ og „Høje Nord“. Desuden Salmer, enkelte ny 
enstemmige Sange, samt 8 tostemmige efter J. Mikkelsens „To
stemmige Sange II“.



Den ugentlige „Timefordeling har været*):

*) En „Time" varer 25 Minutter.

1. Kl 2. Kl. 3. Kl.
4. K1J5. Kl.

G. Kl 7. Kl. 8- Kl 9. Kl.
m.

10. Kl
n. r.

11. R). 12. Kl.
tn. S- m. s.

Dansk, Svensk og Oldnordisk.. 12 .2 10 10 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8
Anskuelsesundervisning............ 1
Naturhistorie............................... ) 4 4 3 3 4 4 4 4 4 3 4
Regning...................................... 10 10 7 7 6 G 6 6 6 4
Matematik................................... 6 6 6 10 4 4 13 13
Fysik og Kemi............................ 4 4 4 4 12 4 8 8 6 13
Religion....................................... 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2
Historie...................................... 4 4 4 4 4 4 4 6 6 5 6 6 6 6
Geografi...................................... 4 4 4 4 4 4 4 3 4
Sløjd og Haandarbejde............... 7 7 7 6 6 7 3 3
Tegning....................................... 3 3 3 3 3 3 2
Engelsk...................................... 6 6 4 4 4 4 4 4 9 4 4 4 4 4
Tysk............................................ 6 6 4 4 4 8 8
Latin............................................ 8 7 9 11
Oldtidskundskab........................ 2 2 2 2 2 2
Fransk ........................................ 8 8 8 8 8 8 8
Græsk........................................ 9 10
Sang............................................ 2 2 2 2 3 3 2 2 2
Skrivning..................................... 5 4 3 3 3 3 2 2 2
Gymnastik, Boldspil.................. 6 6 6 6 6 6 8 8 8 8 7 6 8 7 8 6
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Skolebøger næste Skoleaar.
Eleverne anmodes om ikke at skrive Navn i de nye Bø

ger, førend disse har været foreviste paa Skolen, og om at 
beholde Bøgerne fra forrige Skoleaar, indtil de har Sik
kerhed for, at de ikke længere skal bruges.

1ste Klasse
vil faa sin Bog opgiven senere.

2den Klasse
faar sin danske Læsebog opgiven senere. Mikkelsen: Lærebog 
i Sang i et Bind (separat Udgave). Mikkelsen: Smaabørnenes 
Sangbog.

3die Klasse
vil faa de fleste Bøger opgivne senere. Mikkelsen: Lærebog i 
Sang i et Bind. Mikkelsen: Smaabørnenes Sangbog.

4de Klasse.
Jespersen og Sarauw: Engelsk Begynderbog I. Dahlbergs 

Atlas. Mikkelsens Lærebog i Sang 2det Trin. Den danske Skoles 
Sangbog 3die og 4de Hefte. Gjellerups Tegneblok uden Tavle 
med 16 Ark. Dansk Læsebog, Historie, Geografi og Regnebog 
vil senere blive opgivne.

5te Klasse.
Jespersen og Sarauw: Engelsk Begynderbog II. Dahlbergs 

Atlas. Stockmarrs Tegneatlas 2den Del med Gradnet. Mikkel
sen: Lærebog i Sang 3die Trin. Mikkelsens tostemmige Sange 
II. Gjellerups Tegneblok uden Tavle med 16 Ark. Ottosen: 
Børnenes Verdenshistorie. De øvrige nye Bøger vil senere blive 
opgivne.

6te Klasse.
Schmidt: Lærebog i Historie for Mellemskolen I. Jesper

sen og Sarauw: Engelsk Begynderbog II. Ingerslev og Vibæks 
tyske Begynderbog. V. Rasmussen: Botanik for Mellemskolen. 
Bøving Petersen og Stockmarrs Zoologi for Mellemskolen. Dahl
bergs Atlas. Mikkelsen: Lærebog i Sang 3die Trin. Mikkelsen: to- 
stemmigeSange II. Gjellerups Tegneblok uden Tavle med 16 Ark. K. 
Meyer: Lille Naturlære. Pedersen og Ratting: Mellemskolens 
Regnebog I. Martensen og Paullis Bibelhistorie. De øvrige nye 
Bøger vil senere blive opgivne.



30

7de Klasse.
C. C. Christensens Geografi for Mellemskolen. Martensen 

og Paullis Bibelhistorie. Th. Eibes Geometri for Mellem
skolen. Ingerslev og Vibæk: TysK Begynderbog. Pedersen 
og Rotting: Mellemskolens Regnebog II. Dahlbergs Atlas. 
Gjellerups Tegneblok uden Tavle med 12 Ark. Mikkelsen: 
Lærebog i Sang 4de Trin. Mikkelsens tostemmige Sange. De 
øvrige nye Bøger vil blive opgivne senere.

8de Klasse.
Balslev og Simonsen: Botanik for Mellemskolen. Boas: 

Zoologi for Mellemskolen. Pedersen og Røtting: Mellemskolens 
Regnebog II. V. Nehm: Enkelt Bogholderi for en Detailhandel 
(Kladdebog, Forretningsgang og Protokol). Th. Eibes: Geometri. 
Bonnesens Aritmetik. K. Meyer: Lille Naturlære. Martensen 
og Paullis Bibelhistorie. Schmidt: Lærebog i Historie for Mel
lemskolen II. Dahlbergs Atlas. Gjellerups Tegneblok med 12 
Ark uden Tavle. Mikkelsen: Lærebog i Sang 4de Trin. Mik
kelsens tostemmige Sange. Ingerslev og Vibæk: Tysk Læsebog 
for Mellemskolen. De øvrige nye Bøger vil blive opgivne senere.

9de Klasse.
P. Christensen: Svensk Læsebog for Mellemskolen. Kaper 

og Rohde: Tyske Taleøvelser. Bonnesens Aritmetik. Th. Eibes 
Geometri. En Bibel. Balslev og Simonsen: Botanik for Mel
lemskolen. Boas: Zoologi. Dahlbergs Atlas. K. Meyer: Lille 
Naturlære. Schmidt: Lærebog i Historie for Mellemskolen II. 
Pedersen og Røtting: Mellemskolens Regnebog II. Cronfelts 
Hovedregningsopgaver for Mellemskolen IV. O. Jespersen: En
gelske Læsestykker med Øvelser. J. K. Larsens latinske Lære
bog (1907). De øvrige nye Bøger vil blive opgivne senere.

10de Klasse
Jespersen og Stigaard: Fransk Læsebog for Begyndere. P. 

Munch: Verdenshistorie I. Barmwaters Astronomi 2den Udgave.
Realisterne: Ingerslev og Vibæk: Deutschland. Ingerslev og 

Vibæk: Tyske Stiløvelser for Gymnasiet.
De nysproglige stud. Ad. Hansens engelske Stiløvelser. Kron: 

The little Londoner. Wilsters Oversættelse af Iliaden. Lu
ckenbach: Kunst und Geschichte I. Ingerslev og Vibæk: Deutsch
land. Ingerslev og Vibæk: Tyske Stiløvelser for Gymnasiet.

De mat.-naturv. stud. Jul. Petersens Aritmetik og Algebra 
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til Brug ved Gymnasiets mat.-naturv. Afdeling. Jul. Petersens 
Trigonometri. Barmwaters Varmelære 2den Udg. De øvrige nye 
Bøger vil alle tre Afdelinger af 10de Klasse faa opgivne senere.

11te Klasse.
Bertelsen: Dansk Sproghistorie tii Skolebrug (1908). Hero

dots Historie til Skolebrug ved Hude I. Gertz’ Oversættelse af 
Platons Apologi.

De nysproglige stud. Ad. Hansens Udvalg af engelske Dig
tere 1. Schiller: Wallenstein.

De mat.-naturv. stud. Jul. Petersen: Aritmetik og Algebra 
til Brug ved Gymnasiets mat.-naturv. Afdeling. De øvrige nye 
Bøger opgives senere.

12te Klasse.
Bøgerne fra forrige Skoleaar. Fr. Nielsens Verdenshistorie 

IV. Del. Munchs Samfundskundskab.
De mat.-naturv. stud. Ellingers Optik.
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Skolens Lærere i det forløbne Aar.
Hr. P. M. F. Agertoft, cand. mag., Fysik og Kemi.
Hr. Edm. Andersen, cand. mag., Geografi, Boldspil.
Hr. H. S. Albrectsen, cand. mag., Engelsk.
Hr. V. Bierring, mag art., Tysk.
Hr. H. Boisen, cand. mag., Latin, Oldtidskundskab.
Fru Brønsted, cand. polyt., Fysik og Kemi.
Hr. Cedergreen, mag. art., Fransk.
Hr. A. Ditlevsen, mag. scient., Naturhistorie, Geografi, Inspektion.
Frk. T. Eibe, cand. mag., Matematik.
Fru Faber, eks. Sløjdlær., Sløjd.
Frk. S. Faber, Engelsk.
Frk. Aug. Fenger, fhv. Kommunel. Naturhistorie, Religion.
Fru I. Gram, cand. phil., Projektionstegning.
Frk. Edle Hansen. Dansk, Historie, Tysk, Inspektion.
Frk. Manicus-Hansen, eks. Gymnl., Geografi, Gymnastik.
Fru Gudmundsen-Holmgreen, Skrivning.
Frk. Th. Just, Inspektion.
Frk. C. Jørgensen, stud, mag,, Historie.
Hr. J. K. Larsen, cand. rrrag'., tamr, "Græsk, Oldtidskundskab.
Frk. J. Meyer, eks. Institutbest., Dansk, Sløjd.
Fru K. Meyer, mag scient., Fysik og Kemi.
Hr. J. Mikkelsen, kgl. Kapelmusikus, Sang.
Frk. Neckelmann, eks. Lær., Dansk, Anskuelsesund., Skrivning.
Hr. M. P. Nielsen, Viceinspektør, Regning.
Hr. J. Ostenfeld, cand. mag., Historie, Tysk, Gymn., Inspektion.
Hr. C. S. Petersen, cand. mag., Dansk, Oldnordisk.
Frk. A. Rajfenberg, Sang.
Frk. C. Bruun-Rasmussen, Haandarbejde.
Fru I. Richard, eks. Lær., Regning, Sang.
Hr. Riitzou, cand. theol., Religion.
Hr. Schöning, mag. art., Dansk, Oldnordisk, Svensk.
Frk. J. Skibsted, cand. mat., Matematik og Regning,
Frk. Steen-Degenkolw, Børnehavens Bestyrerinde.
Fru Tybjerg, Engelsk.
Frk. Tscherning, eks. Gymn., Gymnastik.
Hr. C. Aagaard, Kunstmaler, Tegning.
Bestyrerinden, Regning, Geografi.
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Skolens Elever
er fordelte paa følgende Maade:

12te Klasse.........
11te — ........................ 8 _
10de — . . . ........................... 16 _
9de — ■. ■. .............    12
8de — ........................... 13
7de — ......... ............................. 12
Ote — ......... ............................. 22
5te — . . .......................... 19
4de — ......... .............................. 20
3die — ......... ............................. 23
2den — ......... ............................. 23 _
1ste — ......... ............................. 21

Af disse 196 Elever er 100 Piger og 96 Drenge. Børnehaven
har i Vinter haft 23 Elever.

Skolens Samlinger
har modtaget Gaver fra flere af Eleverne, Forældrene, Lærerne 
og andre af Skolens Venner. For disse Gaver bringer Skolen 
herved sin Tak.

Forholdsregler under smitsomme Sygdomme.
1. Naar der i en Familie, der har Børn i Skolen, udbryder en 

smitsom Sygdom, maa Skolen forlange straks at modtage 
Meddelelse herom.

2. Er Sygdommen Skarlagensfeber, Difteritis eller en anden 
farlig Sygdom, vil det ubetinget være nødvendigt at forbyde 
alle Elever fra Hjem, hvor der findes Patienter med disse 
Sygdomme, Adgang til Skolen, indtil Lægeattest kan gives 
for, at Faren er forbi.

3. Under en af de sædvanlige godartede Mæslinge- eller Kig- 
hosteepidemier eller andre mindre farlige smitsomme Syg
domme, maa kun de Børn sendes i Skole, der tidligere 
har haft Sygdommen, hvorimod de Børn, der ikke har haft 
den, maa holdes borte fra Skolen, indtil det kan antages for 
sandsynligt, at de ikke er smittede af det i Hjemmet optraadte 
Sygdomstilfælde.

Ordensregler.
1. Eleverne maa møde tidligst 15 Minutter og senest 5 Minutter, 

forinden Undervisningen begynder.
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2. Ønskes en Elev af Helbredshensyn holdt inde i Fritiden, 
udbeder Skolen sig skriftlig Meddelelse herom.

3. Skolen udbeder sig skriftlig Meddelelse om Udeblivelse. 
Skriftlig Meddelelse om Grunden til Fraværelsen maa med
bringes, naar Eleven atter møder paa Skolen.

4. Har en Elev glemt eller mistet noget paa Skolen, maa dette 
straks meldes.

5. Elevernes Bøger og Skolesager, saavelsom Overtøj, Hatte, 
Galocher, Gymnastiksko og Lommetørklæder maa være for
synede med tydeligt Navn.

6. Hver Elev maa have et Par Gymnastiksko paa Skolen.
7. Bøgerne maa være i ordentlig Stand og forsynede med Om

slag af Lærred eller Shirting.
8. Det er forbudt at have Penge i Lommerne paa Overtøjet. 

Penge afleveres til Opbevaring straks om Morgenen.

Skolebetalingen
er efter Overenskomst med de forenede højere Almenskole!

Den 5te og de følgende gaa frit.

For Søskende, der samtidig
Den ældste 

Elev
Den 2den 

Elev
Den 3die 

Elev
Den 4de 

Elev
gaar i Skolen:

Kr. maanedlig

Børnehaven ........................... 6 4 4 4
1. Klasse............................... 14 10 8 4
2. — ............................... 15 11 9 5
3. — ............................... 16 12 10 6
4. — ............................... 17 13 11 7
5. — ............................... 18 14 12 8
6. — (1. Mellemskolekl.l. 19 15 13 9
7. — (2. Mellemskolekl.). 20 16 14 10
8. — (3. Mellemskolekl.). 21 17 15 11
9. — (4. Alellemskolekl.). 22 18 16 12

10. — Realklassen........... 22 18 16 12
10. — (1. Gymnasiekl.). .. 23 20 18 14
11. — (2. Gymnasiekl.)... 24 20 18 14
12. — (6. stud. Klasse).. . 22 20 18 14
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I Indskrivningspenge betaler hver Elev 4 Kr.
Til Brændsel betales 4 Kr. for hver Elev, dog kun for de to 

ældste Søskende.
For Træ til Sløjd betaler Eleverne i de 4 yngste Klasser 2 

Kr., i de øvrige sløjdende Klasser 3 Kr. aarlig.
Udmeldelse kan kun ske med to fulde Maaneders Varsel; 

der betales altsaa for den Maaned, hvori Udmeldelsen sker, og 
for de to følgende. Af Dimittenderne betales Skolepenge til 31te 
Juli.

Naar en Elev forsømmer Skolen paa Grund af egen Sygdom 
eller Sygdom i Hjemmet, betales for den Maaned, i hvilken Syg
dommen begyndte, og for de to følgende Maaneder.

Skolepengene opkræves i Elevernes Hjem ved hver Maaneds 
Begyndelse; for Juli Maaned opkræves Skolepengene allerede i 
Juni.

Enhver Elev, der indstiller sig til Mellemskoleeksamen og • 
Realeksamen betaler 10 Kr. i Eksamensafgift. I Stedet for 
de Fripladser og Nedsættelser i Skolebetalingen, der hidtil er 
ydet ubemidlede Elever, vil Skolerne for Fremtiden bortgive 
Skolestipendier, der i Portioner fra 48 til 288 Kr. efter derom 
indgiven Ansøgning vil blive tildelt vedkommende Elever. An
søgningsblanketter faas paa Skolerne og maa i udfyldt Stand ind
sendes til den paagældende Skole inden hvert Aars 1ste Maj.

De i Skolens tre yngste Klasser benyttede Stile- og Skrive
bøger faas paa Skolen og betales hver Maaned samtidig med 
Skolepengene.

Skolens Ferier 1908—1909.
Sommerferie fra Aarsprøvens Slutning til den 21de Aug. Kl. 10. 
Efteraarsferie 17de Okt. efter Skoletid til 22de Okt. Kl. 9.
Juleferie 22de Dec. — 7de Jan. —
Paaskeferie 6te April — 14de April —
St. Bededagsferie 6te Maj — 10de Maj —
Pinseferie 27de Maj — 7de Juni —

Enkelte Fridage: Mandag 14de Sept., Lørdag 31te Okt., Ons
dag 25de Nov., Lørdag 6te Febr., Onsdag 17de Marts, Fastelavns 
Mandag, Kristi Himmelfartsdag.



36

Børnehaven og den nye 1ste Klasse begynder Tirsdag den 
1ste September Kl. 10. Eleverne i 1ste Klasse maa medbringe 
3 spidsede Blyanter Nr. 2, Penneskaft, Pennevisker, Lineal og et 
Sløjdforklæde. Gymnastiksko efter nærmere Aftale.

København, i Maj 1908.

H. Adler.


